Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

OFICIO Nº23/2024/DE-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

14 de março de 2024

À Coordenação do curso Técnico em Vigilância em Saúde EaD,

À Secretaria de Registros Acadêmicos,

À coordenação do Centro de Educação à distância,

Aos Polos parceiros do Campus Muzambinho na oferta EaD.

Assunto: Informação de não oferta de curso

Prezados,

Com os cordiais cumprimentos desta Diretoria, informo que de acordo com o item 1.1.1 do Edital Nº 251/2023 -
Retificação Nº 06, a saber :

"1.1.1. Caso não haja o preenchimento mínimo de 70% das vagas oferecidas em cada curso (total de vagas),
ao campus reserva-se o direito de não oferecê-lo."

Não realizaremos a oferta do curso Técnico em Vigilância em Saúde EaD, em virtude do não preenchimento de
vagas disponíveis. O montante de  matriculados não atingiu os 70% estabelecidos para que a oferta ocorra de forma
a garantir o bom andamento do mesmo.

Sem mais para o momento , despeço-me com votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Hugo Baldan Junior

Diretor de Ensino - Campus Muzambinho

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Hugo Baldan JuniorHugo Baldan Junior, DIRETOR(A) - CD3 - MUZ - DE-MUZDIRETOR(A) - CD3 - MUZ - DE-MUZ, em 14/03/2024 19:01:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

438980
46108405fe

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: